
Defunciones
2020 enero - junio

ENEROPROVINCIAS FEBRERO MARZO ABRIL

AZUAY

BOLÍVAR

CAÑAR

CARCHI

CHIMBORAZO

COTOPAXI

EL ORO

ESMERALDAS

GALÁPAGOS

GUAYAS

IMBABURA

LOJA

LOS RÍOS

MANABÍ

MORONA SANTIAGO

NAPO

ORELLANA

PASTAZA

PICHINCHA

SANTA ELENA

SANTO DOMINGO DE 
LOS TSÁCHILAS

SUCUMBÍOS

TUNGURAHUA

ZAMORA CHINCHIPE

361

63

107

57

216

138

299

133

5

1.959

185

213

296

623

49

35

42

34

1.211

116

204

60

250

26

319

84

75

57

184

156

225

148

4

1.703

154

162

286

533

48

29

26

33

1.145

114

202

51

235

25

330

58

87

56

203

157

276

100

3

5.220

135

163

308

547

35

13

24

23

1.107

166

173

48

220

18

345

110

153

51

316

162

654

183

3

12.004

164

175

771

1.574

27

31

28

24

1.281

1.056

246

54

275

22

MAYO

354

91

89

65

254

184

679

275

1

2.543

166

206

531

1.183

41

57

42

22

1.577

360

287

68

372

28

JUNIO

338

89

88

67

262

262

425

212

7

1.748

205

201

384

647

52

65

59

41

1.803

121

360

92

473

33

TOTAL

2.047

495

599

353

1.435

1.059

2.558

1.051

23

25.177

1.009

1.120

2.576

5.107

252

230

221

177

8.124

1.933

1.472

373

1.825

152

Fuente:
 Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación

*Fecha de corte: 30 de junio de 2020

  ·  Las cifras detalladas corresponden a fallecidos (todas las causas) 
en el periodo 1 enero –  30 de junio de 2020, a nivel nacional.


